
OO72/2022/OSK

SMLOUVA :: POSKYTUVÁNÍSLUŽEB

Realizace Projektu trenéři ve škole

č. zozzlošK/„„.„.„.....

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, (dále jen „Smlouva'“) mezi těmito smluvními

stranami:

Objednatel: Městská část Praha 10

Se sídlem: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Zastoupený: Mgr. Bc. Janou Vinterovou, vedoucí Odboru školství

IČO: 000 63 941
DIČ: 300063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, 51.5,

Čísb účtu: 19-2000733369/0500

(dále jen „Obiednatel")

a

Poskytovatei: Trenéři ve škole, z.s.

Se sídlem: Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 1.69 00 Praha 6

Zastoupený: Mgr. Antonínem Barákem, předsedou výboru
IČO: 223 77 606
Bankovní spoýení: Fio banka, a.s„

Číslo účtu: 2000501488/2010

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu V Praze, sp. zn. L 23291

(dále jen „Poskytovate|“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany" nehojednotiivě také jaka

„Smluvní strana“]

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednate\\'je zřizovatelem Míst konání (jakje tento termín definován níže), kde se mj.

pravidelně koná výuka tělesné výchovy;

(B) Poskytovatel je dobrovolným společenstvím členů, fyzických a právnických osob, jehož

účelem ie zkvalitňování odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, Spartu a zdravého

životního stylu, zvláště pak v oblasti půsabení trenérů & pedagogických pracovníků

v rámci školnía předškolní výuky s cílem všeobecného pohybového ajiného rozvoje dětí,

rozvoje a vzdělávání pedagogů a trenérů, výzkumné činnosti, osvětové činnosti a rozvoje

kvality v tém oblasti, přičemž účelem Poskytovatele ie být i garantem konceptu působení

trenérů & pedagogických pracovníků v rámci školní & předškolní výuky a zajišťování s tím

související činnosti včetně kooperace s veřejnými subjekty (dále ien „Služby"];

1

0072/2022/OSK 

 

 

 



0072/2022/OSK

(C) Objednatel má zájem v rámci realizace Projektu (jak je tento termín definován níže)

využívat Služeb Poskytovatele;

(D) Poskytovatel disponuje odbornými znalostmi, schopnostmi, jakož i další potřebnou

kapacitou k poskytnutí Služeb Objednateíi a realizaci \Proiektu,

DOHOD LY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění Služeb Poskytovatele pro objednatele vedoucích k

realizaci pilotního provozu projektu „Trenéři ve škote'C který je blíže specifikovaný

\; Příloze č. 1' jež je nedílnou součástítéto Smlouvy (dále ien „Projekt"i.

1.2. Projekt bude realizován od 1.. pololetí škoůniho roku 2022/2023 do konce 2. pololetí

školního roku 2022/2023 v Místech konání specifikovaných níže v odst. 32. této

Smlouvy.

2. Poskytování Služeb

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných touto Smlouvou poskytovat své

Služby, a tím zajistit a realizovat pro objednatele Projekt, jehož přesný obsah a podobu

určuje Příloha č. 1.

22. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb a realizací Projektu zaplatit Poskytovateli

sjednanou odměnu \: termínu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

5. Místo a čas konání projektu

3.1. Termín konání: školní rok 2022/2023 ve smyslu 5 2 odst. 1 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o

organizaci školníhc roku, ve znění pozdějších předpisů.

3.2. Místůla) konání: základní školy městské části Praha 10:

- Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace, IČO:

47611014

- Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace, IČO: 47611073

- Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace, IČO: 47611880

- Základní ško*\'a, Praha 10, Hostýnské 2100/2, příspěvková organizace, IČO: 47611171

- Základní škata, Praha 10, U Vršovického nádraží950/1, příspěvková organizace, IČO:

65993284

- Základní škowla, Praha 10, V vaníčkách 1980/31, příspěvková organizace, IČO:

48132012

(dále jen „Místa konání"]

2

0072/2022/OSK 

 

 

 



OO72/2022/OSK

4. Odměna, platební a finanční podminky

4,1. Celková odměna za Siužby Poskytovate'le vedoucí k realizaci Projektu se sldádá z

jednotlivých odměn za realizaci vyučovacích jednotek (dále jen „Odměna"l, jak isou blíže

Specifikovány v Příloze č. 2, která je- wnedílnau součástí této Smlouvy (dálejen „Vyučovací

iednotka").

4.2. Smluvní strany se dohodly, že odměna za Služby Poskytovatele, spočívaiwící \! realřzaci

Vyučovacích jednotek a vedoucí k realizací Projektu ze strany Půskytovatele pro

objednatele, činí EBD; Kč (slc—vy: šestsettřicet korun českými za Vyučovací iednotku.

Poskytavatel není [J\átcem DPH,

4.3. Počet realizovaných Vyučovacích jednotek bude v každém jednotbivém Místě konání

odpcwídat v období od září do prosince 2022 počtu 14 Vyučovacích iednotek a V období

od ledna do června 2022 počtu 24 Vyučovacíc'h jednotek, a to vždy s přihlédnutím a

respektováním úpravy uvedené v článku 6. této Smlouvy.

4.4. Objednatel se zavazuje zapílatwit Poskytovateli na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy

celkovou Odměnu za všechny poskytnuté Vyučovacíjednotkv V konkrétním měsíci, a to

na základě faktury vystavované měsíčně. Faktura je splatná do patnácti (15)

kalendářních dnů ode dne vystavení. V pmsinci 2022 bude faktura vystavena do 10. 12.

2022 se splatností do 25.12.2022

4.5. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti odpovídajicí daňovému dokladu podle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani 2 přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Výše Odměny může být měněna pouze písemnou dohodou abou Smluvních stran

4.2. Odměna je poskytována Objednatďem za splnění všech stanovených povinnosti

Poskytovatele dle této Smlouvy.

5. Práva a povinností Smluvních stran

5.1. Objednatel JE povinen zajistit:

a) předávání aktuálních informací Poskytovateli nezbytných pro zajištění realizace

Projektu;

b]l nezbytnou součinnost Poskytovateli pro zajištění realizace Projektu na základě

této Smlouvy, a to po dobu účinnosti této Smwfouw;

c) aby jednotlivé školy, u kterých je Dbjednatď zřizovatelem, a které jsou Místem

konání Projektu dle odst. 3.2. této Smlouvy, seznámily trenéra Poskytovatele

s interními předpisy BOZP a interními předpisy o požární ochraně;

d) aby jednotlivé školy, u kterých je Dbjednatď zřizovatelem, a které jsou Místem

konání Projektu, zajistily testování trenérů zapojených do Projektu V případě, že

bude takové testování nařízenojako mimořádné opatřeníve smyslu 5 2 zá kona E\

3

0072/2022/OSK 

 

 

 



OO72/2022/OSK

94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění CDVIDflE! & o

změně některých souvisejících zákonů.

52. Poskytovatel se zavazuje zaiistit:

a) realizaci Projektu dle specifikace uvedené \; Příbze č. 1 této Smlouvy;

b) dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví včetně podmínek požární

ochrany, vyplývajících z právních předpisů a pokynů objednatele;

c) realizaci Projektu s vysokou odbarnou péčí a kvalitou. Poskytovatel průhlašuje, že

všechny osoby trenérů zapojených do Projektu Jsou bezúhonné osoby a jsou

odborníky ve vztahu k provozované aktivitě ve výuce.

53. Poskytovatel je oprávněn:

a) modifikovat jednotlivé Služby v rámci realizace Projektu pouze s písemným

souhlasem Úbjednatele; &

h) pověřit realizací Projektu nebo jeho části “třetí osobu, Za provedení těchto činností

však odpovídá Objednateli stejně, jako byje provedl sám.

6. Nekonání nebo částečně konání Projektu, vyšší moc

61 Neuškuteční-Ii se Projekt \: celém rozsahu z rozhodnutí OhjednateVe z důvodu závislém

na ieho vůli nebo z důvodu zásahu Vyšší moci (jak je tento termín definován \! odst. 6.5.

tohoto článku], má Poskytovatel práva na odměnu ve výši 20 % z celkové Odměny

za realizaci Projektu, jež představuje náhradu za tzv, vázané kapacity, tj. zejména

náhradu za zajištění školení & uhrazení odměn zajištěných trenérů, připravených

k realizaci Prajektu.

62. NEUSkuÍEČHÍJÍ se část Projektu z důvodu rozhodnutí čí opomenutí objednatele (či

jednotlivé školy, uvedené v Místech kc-nánl' této Smlouwl winformovat Poskytovatele o

zrušení Vvučovací/ch iednotky ] jednotek je Objednatel povinen vyplatit částku

odpuvídaiwfcf výši:

a) a) 1.00 % odměny za Vyučovací jednotku/v v případě, že budE/ou Vyučovací

jednotka/y zrušena/v méně než 48 hodin před konáním Vyučovací/ch jednotky |

jednatek;

b) ZU % odměny za Vyučovací jednotku/y \! případě, že bude/ou Vyučovací

jednatka/y zrušenahr dva (2) a vice dnů před konáním Vyučovací/ch Jednotky!

jednotek.

63. Neuskuteční-Ii se Projekt v celém rozsahu nebo část Projektu z rozhodnwutíPoskytDvatele

Z důvodu závislém na ie*ho vůli, nemá Poskytovatel nárok na Odměnu za realizaci

Projektu dle článku 4.11. této Smlouvy

64. Neuskuteční-Ii se část Projektu z důvodu zásahu Vyšší moci (jak je tento termín

definován v odst. 6.5. tohoto článku) má Poskytovatel právo na uhrazení 100 % odměny

4

0072/2022/OSK 

 

 

 



OO72/2022/OSK

z každé realizované Vyučovací jednotky, jak je blíže specifikována v Příloze č. 2 této

Smlouvy a 2D % odměny za všechny zbylé nerealilouané Vyučovacíjednotky.

6.5, Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují zejména takové mimořádné

& nepředvídané okolnostř nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně odvolávají,

jež nebylo možné v době vzniku této SmlouwI předvídat, jakož i okolnosti mimo možnost

kontrcly dotčené Smluvní strany, jako jsou např. živelní katastrofy, oheň, záplava,

opatření přijatá orgány veřejné moci k zamezení daúšího šíření coronaviru (onemocnění

COVIDflgl apod. (dále jen „Vyšší moc").

66. O vzniku a ukončení působení Vyšší mací se budou Smluvní strany písemně informovat,

a to nejpozději do pěti [5] dnů od daně události.

6.7. Vzhledem ke stávající situaci, Smluvní strany prohlašují, že Smřouvu uzawírají při plném

vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatření přijatých orgány veřejné moci \!

Souvislosti se zabráněním šíření zdraví ohrožující nákazy komnauirem (onemocnění

COVID—lQl & z 1:th vyplývajících možných budoucích problémů s řádným a včasným

plněním Smluvních závazků druhé Smluvní strany, a to i na straně třetích osob (žáků,

trenérů]. Smluvní strany se proto vždy písemně dohodnou v případě onemocnění či

nakažení žáků! žáka či trenérů | trenéra ve Vyučovací jednotce či ve více Vyučovacích

jednotkách, zde z tehoto důvodu neuskutečněnou Vyučguací jednotku nahradí v jiném

termínu či bude ze strany Pnskytovatele poskytnuta sleva z Odměny, přičemž tato sleva

bude vždy poskytnuta v souladu 5 odst 6.4. této Smlouvy.

?. Odstoupení od smlouvy

7.1, Objednatelje oprávněn odstoupit od této Smlouvy i bez udání důvodu.

7.2. Poskytovatel ie oprávněn odstoupit od této Smlouvy pokud:

al Objednatel je V prodlenís úhradou faktuwvvstauené dle odst. 4.4. této Smlouvy

delším než třicet (30) dnía nezjedná nápravu \; dodatečně stanovené \\hůtě k zjednání

nápravy, ačkoliv bw k tomu Poskytovatelem písemně vyzván;

b) Objednatel neposkytuje Poskytovateli součinnost nutnůu k realizaci Projektu, kterou

je spravedlivé po něm pažadouat a bez této součinnosti nemůže Poskytovatel řádně a

včas provést realizaci Projektu v dohodnutém rozsahu a k poskytnutí součinnosti bw

Objednatel písemně wzván & byla mu stancvvena přiměřená lhůta k poskytnutí

Součinnosti, která nesmí být kratší než sedm (7) pracovních dní;

c) Nastanou-Ii při realizaci Projektu skutečnosti, které Smluvní strany nemohly při

uzavření této Smlouvy předvídat (Vyšší moc) a které vyústí V nutnost změnit realizaci

Projektu a Smluvnístrany se do třiceti HD) pracovních dní nedohadnou na

odpovídající změně této Smlouvy.

5

0072/2022/OSK 

 

 

 



0072/2022/OSK 

 

 

 

 



OO72/2022/OSK

stranvjsou povinny zasílat si písemnosti na výše uvedené adresy (nebo na jiné adresy,

jaké Smluvní strana určí za sebe oznámením druhé Smluvní straně).

c) E-mailowá zpráva bude považována za doručenou, pakliže druhá smluvní strana jeil'

přijetí potvrdí, pupř. na tutD zprávu odpoví do tří [3] dnů po jejím odeslání. V

opačném případě bude e—mailová zpráva považována za nedoručenou a odesílaiácwí

Smluvní strana bude povinna bez zbytečného odldadu zaslat druhé smluvní Straně

odpovídající zprávu doporučennu poštou prostřednřctvím držitele poštovní licence

nebo prostřednictvím datové 5chránky.

d) Zrušení Vyučovacíiednotky ze strany Poskytovatele oznámí Poskytovatel e—mailem

zástupci konkrétního Místa konání a zároveň na výše uvedený efmail zástupce

objednatele. E-mailové adresy zástupců konkrétních Míst konání pro tyto Účewhy

budou Poskytovateli sděleny po podpisu této Smlouvy. Zrušení Vyučovacíjednotky ze

strany Objednatele může být Poskytovateli oznámeno ze strany objednatele a/nebo

zástupce konkrétního Místa konání.

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, Že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby

poskytovat informace v souladu se zákonem č„ 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím a souhlasí 5 tím, aby veškeré infarmace obsažené v této Smlouvě a z této

Smlouvy vyplývající byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

Smluvm' stwranv prohlašují, že skutečnasti uvedené v této Smiouvě a s touto Smlouvou

související nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu Š; 504 Občanského zákoníku

& uděluji svalení kjeiich užití & zveřejnění bez stanoveni jakýchkdlů dalších podmínek.

Smluvm' strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smwl'ouva byla uvedena v evidenci Smluv

vedené Dbjednatelem & byla v plném znění včetně jejích příloh zveřejněna vsauladu

se zákonem č. 340/2015 Sb., a zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon [) registru smluv), v platném znění,

\: registru smluv.

8.6. Poskytovatel souhlasí s tím, abyieho jméno, fotografie, záznamy, či iiná zobrazenie další

prvky osobnostní povahy byly užity k účelům zpravodajství a \při výrobě a vydávání

tiskovin a jiných propagačních materiálů souvisejících s propagací akce, tj. zejména při

výrobě, mzmnožování a mzšiřování plakátů, letáků či jiných tiskcvin, včetně vytištění \:

novinách, časopisech a iiných periodických a neperiodických hromadných sdělovacích

prostředcích a tiskovinách. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby tento souhlas byl

udělen také ze strany kterékoliv osoby, která se podílí na poakvtování Služeb,

8.7. Smluvní strany se dohodly, Že jakékoli :;pr vzniklé z této Smhouvv nebo v souviswlcsti

s ní, které nebudou moci být vyřešeny Smímou cestou, budou s konečnou platn05tí

vyřešeny věcně & místně příslušným soudem České republiky.

8.8. Pokud některé 2 ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým

či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této

Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovém neplatné, zdánlivé

či neúčinné ustanovení oddělitelná od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují

?

0072/2022/OSK 

 

 

 



OO72/2022/OSK

neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanoveni nahradit novým platným Či účinným

ustanovením, které svým ubsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu

půvndního ustanovení Smlouvy„

8.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž tři

(3) obdrží Objednatel ajeden (li Poskytovatel.

310. Smluvní strany si Smlouvu řádně přečetly, s obsahem Smlouvy, který je projevem jejích

svobodné a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy

811. SmlOuva nabývá platnosti dnem Jejího podpisu oběma Smluvními stranami a Účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv.

812. Uzavřenítéto Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady městské části Praha 10 dne [.]

usnesením č. [.l. Tímto se ve smyslu 543 zákona č. 131/2000 Sb, o hlavním městě

Praze, „potvrzuje, že byla splněna podmínka předchozího schválení této Smlouvy

313. Tato Smďouva obsahuje násďedující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 — Podrobná specifikace Projektu

Příloha č. 2 _ Kalkulace nákladů za sfužby realizace Proiezktu

\! Praze dne 2022 V Praze dne 2022

Za Městskou část Praha 10 Za Trenéři ve škole, 2.5.

Mgr. Bc. Jana Vinterová, Mgr. Antonin Barák,

vedoucí Odboru školství předseda výboru

Mgr Petra Michálková

místopředsedkyně správní rady

pro finanční záležitosti

8

0072/2022/OSK 

 

 

 

 



OO72/2022/OSK

Příloha č. 1

Podrobná specifikace Projektu ze strany Trenérů ve škole

Empirické studie dlouhodobě prokazuií, že systematická pohybová aktivita přímo ovlivňuje

rozvoj centrálního nervového systému, s vlivem na pozornost, operativní paměť a fluidní

inteligenci. Vedle prevence výskytu obezity, Srdečněfcévních a metabolických onemocnění

vede Častější pohyb průkazně k rozvoji vzdělanoSti.

Dnešní děti mají deficit \: čase, stráveném pohybovými aktivitami ajedním z hlavních stimulů

nápravy tohoto 5tavu je vytvoření půzitivního emočního vztahu k pohybu. Plošná intervence

se logicky nabízí v hodinách tělesné výchovy,

Program Trenéři ve škole zapojuje systematicky po celý školní rok místní sportovnítrenéry

mládeže do výuky těleané výchovy na 1, Stupní základních škol. Působí na žáky formou

tandemové výuky spolu s učitelkou, blokv sportů se mění po iednom měsích

Program klade důraz na snahu co nejvíce zapojit učitelky do samotných cvičení a her,

Zapojení trenéřxi se věnují všem dětem a především těm méně pohybově úspěšným, u

kterých je potřeba vytvoření íkladné emoční vazby největší. S tím souvisí zákaz náhornvám',

jeden ze základních principů programu.

K tomu slouží pravide1né internívzděwlávání, které je klíčem k udržení kvality & náboje \! práci.

Práce trenérů Je průběžně evaluována příma v praxi.

Program již funguje v praxi v MČ Praha 6, Praha 13, Příbrami, kde je vřeie podporován žáky,

rodiči, učiteli, řediteli, radnicemi, 5portovními kluby i veřejnosti.

Kompletní realizací, správu, metodiku & financování zajišťuje spolek Trenéři ve škole, 2.5.

Zdrojem financí jsou zřizovatelé.

Programu uděwííli záštitu

. JiříRůžička, místopředseda senátu, ředitel gymnázia

. Marie Kubíková, radní pro školství, ÚMČ Praha 6

. Vít Šimral, radní pro školství a sport, magistrát hl.m. Prahy

. Karol Kučera, všádní zmocněnec pro sport vlády SR

9

0072/2022/OSK 

 

 

 



OO72/2022/OSK

Příloha č. 2

Kalkuiace nákladů za služby realizace Projektu

\\ a|ku|ace nákladů programu Trenéři ve

kole, Praha 10.

Počet zapojených ško! 0 tříd 6 škol; 12 tříd 651ml, 12 tříd

Vyuyka
od treneru, zališteni, evaluace a

105mr Kč 181 440; Kč
sprava

lednorajzcve náklady
na
wb'avenlí Převedeno z obdmbí

barevne vesty, dresy, drobne pomucky * CI
„_ 21/22

apd. Zwonots Set.

1D

0072/2022/OSK 

 

 


